
Protokół Nr XIX/20 

XIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 8 października 2020 r. 

 

Obrady nadzwyczajnej sesji otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Rady Gminy 

Lichnowy Pani Anna Grunau - Drążek. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej 

załącznik  nr 1 do niniejszego protokołu. Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 13:15, a 

zakończono o godzinie 14:45. 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady gminy Lichnowy, w tym informacje o przy-

jętych interpelacjach i zapytania radnych. 

6. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym informacja o 

udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminu ośmioklasisty 

w roku szkolnym 2019/2020. 

8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2020r. oraz infor-

macja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przed-

sięwzięć za I półrocze 2020r. – rozpatrzenie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2021 Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ście-

ków obowiązującego na terenie gminy Lichnowy 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzania poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komu-

nalnymi w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia 

za inkaso. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Słoneczna” położonej w miejscowości Lich-

nowy gm. Lichnowy 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 r. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku od nieruchomości 

od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy  na 2020 r. 



16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 

na lata 2020-2033. 

17. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy stwierdziła, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada jest 

władna do podejmowania uchwał.  

W posiedzeniu sesji uczestniczył również zaproszony gość Pan Waldemar Lamkowski – Wicestarosta 

Powiatu Malborskiego 

 

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad i proponowanych zmian do porządku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy przedstawiła porządek obrad i zapytała, czy do 

zaproponowanego porządku obrad są uwagi. 

 

Nie wniesiono zmian do porządku obrad. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli  przy 13 głosach „za” porządek obrad. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 1a. 

 

Ad.5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady gminy Lichnowy, w tym informacje o 

przyjętych interpelacjach i zapytania radnych 

 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Grunau-Drążek powiedziała, że oświadczenia majatkowe radnych 

wpłynęły w terminie.  

 

Ad. 6. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy w okresie międzysesyjnym, w tym informacja 

o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Wójt powiedział, że wszyscy złożyli oświadczenia majątkowe w terminie. Poinformował, że został 

złożony wniosek o dofinansowanie remontu budynku po byłym posterunku policji, w którym ma 

powstać nowa siedziba GOPS. Ponadto zabrał głos w sprawie remontu Sali gimnastycznej w SP w 

Lisewie Malborskim oraz w sprawie zakupu samochodu bojowego dla OSP z dofinansowaniem PSP. 

Wójt odniósł się również do aktualnej sytuacji w związku z panująca pandemią koronawirusa. 

 

Ad 7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminu ośmio-

klasisty w roku szkolnym 2019/2020. 



Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”) Informację o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach egzaminu ośmio-

klasisty w roku szkolnym 2019/2020. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o 

wynikach egzaminu ośmioklasisty w roku szkolnym 2019/2020 stanowi załącznik, nr 2 do niniejszego 

protokołu. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 2a 

 

Ad 8. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2020r. oraz 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć za I półrocze 2020r. – rozpatrzenie. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”) Informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Lichnowy za I półrocze 2020r. oraz 

informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć za I półrocze 2020r. Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 3a 

 Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2021 Programu Współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”)  uchwałę nr XIX/145/2020 z dnia 08.10.2020 w sprawie uchwalenia na rok 2021 Pro-

gramu Współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  Uchwała sta-

nowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 4a. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków obowiązującego na terenie gminy Lichnowy 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym przyjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”)  uchwałę nr XIX/146/2020 z dnia 08.10.2020 w sprawie uchwalenia regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Lichnowy. Uchwała 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 5a. 



Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzania poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”)  uchwałę nr XIX/147/2020 z dnia 08.10.2020 w sprawie zarządzania poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczania inkasentów oraz określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 6a. 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Słoneczna” położonej w miejscowości 

Lichnowy gm. Lichnowy 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”)  uchwałę nr XIX/148/2020 z dnia 08.10.2020 w sprawie nadania nazwy ulicy 

„Słoneczna” położonej w miejscowości Lichnowy gm. Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. Protokół głosowania stanowi załącznik nr 7a. 

Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”)  uchwałę nr XIX/149/2020 z dnia 08.10.2020 w sprawie wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2021 r. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 8a. 

Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego i podatku od 

nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso.  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”)  uchwałę nr XIX/150/2020 z dnia 08.10.2020 w sprawie zarządzenia poboru podatku 

rolnego i podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso.  Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 9a. 

 

 



Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Lichnowy  na 2020 r. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”)  uchwałę nr XIX/151/2020 z dnia 08.10.2020 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Lichnowy  na 2020 r. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. Protokół głosowania 

stanowi załącznik nr 11a.  

Ad.16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy                         

finansowej na lata 2020-2033. 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała Radnych, że temat był omawiany na Komisji. Zapytała o 

dodatkowe pytania i uwagi. Dodatkowych pytań i uwag nie wniesiono. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym podjęli przy 13 głosach „za”, 0 głosach „przeciw”, O głosach 

„wstrzymał się”)  uchwałę nr XIX/152/2020 z dnia 08.10.2020 zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2033.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy poprosiła Pana Wicestarostę Waldemara Lamkowskiego o 

zabranie głosu. Na wstępie Pan Lamkowski powiedział, że planowane dochody  w powiecie nie zostaną 

zrealizowane ze względu na niekorzystną sytuację polityczna Państwa. Przedstawił aktualną sytuację 

oświaty w powiecie. Powiedział o inwestycjach dotyczących dróg i chodników w powiecie oraz o 

wnioskach o dofinansowanie złożonych do Urzędu Wojewódzkiego. Zabrał głos w sprawie 

dofinansowania zakupu nowego samochodu dla OSP.  

Przewodnicząca Rady Pani Anna Grunau-Drążek zabrała głos w sprawie budowy chodnika w Lisewie 

Malborskim. 

Radny Benedykt Graban zabrał głos w sprawie budowy chodnika w Lisewie Malborskim oraz kosztów 

które zostały zaplanowane na ten cel w budżecie powiatu. 

W tym momencie posiedzenie Rady opuścili Radni: Wiktor Borawski, Jadwiga Liedtke oraz Jerzy 

Bednarek. 

Radny Benedykt Graban zabrał głos w sprawie przeglądów dotyczących wycinki drzew, aby wspólnie 

z sołtysami i radnymi  uczestniczyli w nich także przedstawiciele powiatu. 

Pan Lamkowski zabrał głoś w powyższej sprawie. 

Radny Józef Maciuński zabrał głos w sprawie zalewania posesji przy ul. 10 Marca w Lisewie 

Malborskim. 

Pan Lamkowski odpowiedział, że w tej sprawie zwoła wizytację w terenie. 

Radny Zbigniew Rybicki zabrał głos w sprawie remontu chodnika w Tropiszewie. 



Pan Wicestarosta odpowiedział, ze w sprawie remontu chodników wpłynęło sporo wniosków.  Wszystko 

jest uzależnione od sytuacji finansowej powiatu. Powiedział, że na dzień dzisiejszy nie deklaruje 

terminu realizacji tego zadania. 

W tym momencie posiedzenie opuściła Radna Katarzyna Malicka. 

Radny Roman Szfran zapytał o wycinkę krzaków na odcinku drogi w Pordenowie. 

Radny Wojciech Młodziński zabrał głos w sprawie stanu technicznego wiaduktu kolejowego w 

Szymankowie. 

Pan Lamkowski zabrał głos w powyższych sprawach. 

Wójt Gminy Lichnowy Jan Michalski zabrał głos w sprawie omawianych problemów. 

 

Ad.12. Zamknięcie posiedzenia. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy zamknęła 

posiedzenie XIX  sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy odbytej dnia 8 października 2020 r. 

 

Protokołowała:                                                 Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy: 

 

        Anna Karkusiewicz                                                                  Anna Grunau-Drążek 


